ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Phước, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh năm 2025 trên địa bàn phường Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã
của tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025 của
tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch hành động của Ủy ban nhân dân
tỉnh về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế
tỉnh Đồng Nai năm 2025 đạt 10%;

Căn cứ Thông báo số 19-TB/ĐU ngày 27/7/2025 của Đảng ủy phường
Bình Phước về kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy (phiên họp lần thứ
05/2025);

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân
dân phường Bình Phước về việc thông qua kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,
quốc phòng - an ninh năm 2025 trên địa bàn phường Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ
trình số 173/TTr-KTHT&ĐT ngày 06/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm

2025 trên địa bàn phường Bình Phước, với nội dung như sau:
(1) Tổng thu ngân sách nhà nước là 770 tỷ 500 triệu đồng, trong đó thu

ngân sách phát sinh trên địa bàn là 30 tỷ 600 triệu đồng.
(2) Tổng chi ngân sách địa phương là 762 tỷ 276 triệu đồng.
(3) Tỷ trọng cơ cấu kinh tế: chuyển dịch cơ cấu theo hướng tăng tỷ trọng

Thương mại-dịch vụ; Công nghiệp-xây dựng giảm dần tỷ trọng Nông nghiệp.

2

(4) Cấp mới 100 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.
(5)  Tỷ lệ hộ dân sử dụng điện là 99,94%, tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch là

99,6% và tỷ lệ thu gom chất thải rắn là 97%.
(6) Tiếp tục duy trì đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2; phổ cập giáo dục mầm

non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3, phổ cập trung học cơ sở
mức độ 3 và phổ cập bậc trung học. Tỷ lệ trường học đạt chuẩn quốc gia đạt 85%.

(7) Về y tế: Tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế duy trì đạt 96%.
(8) Duy trì 100% khu dân cư, 98,24% hộ gia đình, 95% cơ quan và đơn vị

đạt chuẩn văn hóa.
(9) Nhóm chỉ tiêu về lao động, xã hội:
- Tỷ lệ lực lượng lao động trong độ tuổi tham gia bảo hiểm xã hội trên 52%;
- Tỷ lệ lực lượng lao động trong độ tuổi tham gia bảo hiểm thất nghiệp trên 46%;
- Tỷ lệ thất nghiệp khu vực đô thị dưới 3%.
- Duy trì trên địa bàn không còn hộ nghèo.
(10) Chỉ tiêu về quốc phòng - an ninh:
- Tăng cường công tác quốc phòng-an ninh, phòng chống tội phạm; thường

xuyên tuần tra kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi
phạm pháp luật, không để xảy ra điểm nóng về an ninh, trật tự. Hoàn thành
100% các chỉ tiêu, nhiệm vụ chuyên môn. Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an
toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông và phòng, chống cháy nổ trên địa bàn.

- Tiếp tục kiện toàn các Hội đồng, Ban Chỉ đạo và Lực lượng tham gia bảo
vệ an ninh, trật tự ở cơ sở, đảm bảo hoạt động hiệu quả.

(Chi tiết có Biểu kèm theo)
Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch được giao, yêu cầu các phòng, trung tâm,

đơn vị phường tổ chức thực hiện, phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch được
giao. Trong đó tập trung thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ,
giải pháp trọng tâm để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế của phường Bình Phước năm
2025 đạt 10% ban hành kèm theo Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 20/7/2025
của Ủy ban nhân dân phường và chú trọng thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp sau:

1. Về kinh tế:
- Tổ chức thực hiện đồng bộ, hiệu quả nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực

hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước theo Nghị
quyết của Chính phủ, chỉ đạo của Tỉnh ủy - HĐND tỉnh - Ủy ban nhân dân tỉnh,
các Sở ban ngành của tỉnh và của Đảng ủy phường. Trong đó tập trung vào điều
hành dự toán ngân sách, đầu tư công, công tác quản lý quy hoạch, trật tự đô thị,
nông nghiệp, thương mại, dịch vụ, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp.

- Tăng cường quản lý tài nguyên, khoáng sản, môi trường; cập nhật dữ liệu
đất đai, đẩy mạnh chuyển đổi số. Phối hợp các đơn vị liên quan tập trung công

3

tác bồi thường, giải phóng mặt bằng bảo đảm tiến độ thực hiện các dự án, đặc
biệt là các dự án trọng điểm: Đường Cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia
Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) đoạn qua địa bàn phường Bình
Phước, Khu du lịch hồ Suối Cam (giai đoạn 2) và Khu đô thị mới - Công viên
Trung tâm Đồng Xoài.

2. Về văn hóa - xã hội:
- Tập trung tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm, chào mừng các ngày Lễ và

sự kiện trọng đại của đất nước, tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, nhất là Đại
hội đại biểu Đảng bộ phường nhiệm kỳ 2025-2030. Thực hiện tốt công tác quản
lý nhà nước trong các lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch, thông tin, truyền thông
trên địa bàn phường.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện khai giảng năm học 2025-2026; xây dựng các
đề án, chương trình, kế hoạch... phát triển giáo dục giai đoạn 2026-2030, đảm
bảo các điều kiện nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo.

- Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch, kiểm tra, kiểm soát
đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, hành nghề y dược tư nhân.

- Thực hiện tốt chính sách đào tạo nghề gắn với giới thiệu việc làm; chính
sách an sinh xã hội, chính sách ưu đãi của nhà nước đối với người có công, đối
tượng bảo trợ xã hội.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch phát triển khoa học công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số gắn với Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024
của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ
đạo Trung ương, bảo đảm thực hiện hiệu quả, đồng bộ, đáp ứng yêu cầu sắp xếp
tổ chức bộ máy hệ thống chính trị.

3. Về quốc phòng - an ninh, nội chính, tổ chức bộ máy:
- Tăng cường công tác quốc phòng - an ninh; lực lượng công an, quân sự

thường xuyên phối hợp tuần tra, trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội; kịp thời
xử lý các vụ việc ngay từ khu dân cư; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn
xã hội trên địa bàn. Thực hiện quy trình tổ chức tuyển chọn, gọi công dân nhập
ngũ năm 2026 bảo đảm đạt 100% chỉ tiêu giao. Chú trọng công tác kiểm tra,
giám sát phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực, lãng phí tại các cơ quan, đơn vị trên
địa bàn.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; cải cách
hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp; giải quyết
thủ tục hành chính kịp thời, không để hồ sơ trễ hạn; nâng cao chất lượng, hiệu
quả phục vụ của Trung tâm Phục vụ hành chính công và Công an phường. Tiếp
tục triển khai hiệu quả các nghị quyết, chương trình, đề án liên quan đến cải
cách hành chính, chuyển đổi số, xây dựng đô thị thông minh và phát triển ứng
dụng dữ liệu dân cư, định danh điện tử phục vụ chuyển đổi số. Duy trì công tác
tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, tập trung giải

4

quyết các vụ việc tồn đọng kéo dài. Trả lời, giải quyết kịp thời các ý kiến, kiến
nghị của cử tri.

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện dân chủ, công khai,
minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát chặt
chẽ cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện nhiệm vụ được giao. Triển
khai các nhiệm vụ chuẩn bị cho bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Hội
đồng nhân dân các cấp khi có chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thủ trưởng các đơn
vị: phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục
vụ hành chính công, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, Ban Chỉ huy quân sự, Công
an phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- TT Đảng ủy phường;
- Đảng ủy UBND phường;
- TT HĐND phường;
- UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T08:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thúy Hằng<hangdtt.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:05:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Hồng Khang<khangnh.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:10:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:10:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T09:10:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!